¹⁾ E szó *aban* a nordban nem fordul elő mint névtő.

²⁾ Az *-ôno*-ban az első o valóban hosszú. Braune II. 139.

saepius correpta in usu esset. Sic neque extempulo ut vidimus neque extemplo a Plauto alienum est, cfr. Asin 287. 345. 351. 390. 442. Amph. 865. 1097 Rud. 816. 841. Trin. 725. Cicero nunquam extempulo dixit; *periculum* quod postea receptum est legitur Asin 457, *periculum* Rud. 1393, Asin. 388. 530. 617; *populus* Asin. 600, *populus* Asin. 4, Amphitr. 101. 190. 259; *discipulina* Most 154 (ed. Ritschl) in Ambrosiano, Asin. 201, — *discipulus* Asin 227. quod utrumque apud Plautum nondum videtur esse correptum; *nucleus* qui saepe dicitur a Plinio apud Plautum est *nuculeus* Cpt. 655, quae forma non u littera epenthetica ut vult Brix ad Pl. Men. 425 amplificata, sed a ‚nux‘ derivata est. Sed ut ad versum quem proposuimus redeamus, mirum esset si Plautus, quum ex duabus formis eam eligere liceret quae elegantiae dicendi maxime satisfaceret, spreto auxilio tam facili inventu orationis nitorem consulto pessundedisset.

Cic. de or. II. 90. 367. haec traduntur: Quid, quod dixisti, inquit, Crasse, si *hic* hodie *apud te* maneremus, te morem nobis esse gesturum, nihilne ad fidem tuam putas pertinere? In quibus verbis fuerunt qui *pleonasmum* detegerent tam intolerabilem, ut ‚hic‘ vel delendum vel uncis includendum esse censerent (veluti Klotz). Qui quamquam locutione „apud te“ locum satis clare indicari recte intelligunt, tamen eam ipsam ob causam qua ratione doctus quis „hic“ addiderit invenire nequeunt. Immo tantum abest ut causa sit cur hic falsum putetur, ut Ciceronem consulto hoc loco pleonasmum quaevisisse agnoscamus. Explicanda enim est haec dicendi figura ex sermone cotidiano, quem Cicero in iis dialogorum partibus, quae vel inducendis personis scenisve vel concludendis colloquiis inserviunt, imitari solet. Cujus sermonis apud locupletissimum auctorem Plautum sescenta ejusdem locutionis extant exempla, cfr.

Senem *illi apud te*? Stich 471. (ed. Fleckeisen)

Do fidem, si omittis, *isto me intro* ituram, *quo* jubes. Mil. 455.

Ibo ut vissam huc ad eum si forte est domi Bacch. 529.

Una exeuntes video *jam hinc* e proximo Bacch. 1136.

Xenoph. de Rep. Lac. 10,4 verbis quae sunt: ὁξ (sc. *Ἀντιόχορος*) ἐπειδὴ κατέμειπεν, ὅτι ἔστιν ὅπου οἱ βουλόμενοι ἐπιμελείσθαι τῆς ἀρετῆς οὐχ ἴκανοί εἰσι τὰς πατρίδας ἀΐξαι, ἐξείνος ἐν τῇ Σπάρτῃ ἠνάγκασε δημοσίᾳ πάντας πάσας ἀσεῖν τὰς ἀρετάς, nonnularum urbium cives, qui sua virtute patriam augere student opponuntur Spartanis, qui legibus ad virtutem exercendam astringuntur. Sed priori membro enuntiati aliquid ad comparisonem deest, nam quum ἔστιν ὅπου oppositum sit ἐν τῇ Σπάρτῃ, οἱ βουλόμενοι autem ἠνάγκασε, desideratur quod contrarium sit δημοσίᾳ adverbio. At in ea parte oppositionis ipse cardo vertitur. Itaque in priore membro ἰδίᾳ omissum